BA 627
DMS-Messverstärker
Anwendungen
•  Erfassung von Zug- und Druckkräften
Besondere Merkmale
•  Eingang 0,28mV/V ...3,6 mV/V
•  Stromversorgung 24V
•  Schutzart IP65

Technische Daten
Prinzipschaltbild
Bestellbeispiel
Typschlüssel Beschreibung
BA 627 - ST DMS-Messverstärker (Stecker)
BA 627 - KL DMS-Messverstärker (Kabelverschraubung)
Optionen
Typschlüssel Beschreibung
Stecker XKC 041.03 6-pol. Kupplungsstecker anstelle freier Kabelenden am Kraftaufnehmer, IP67 (BA627-ST)
Kabel XKC 032.01 Anschlußkabel 3m
mit 5pol. Kabeldose, IP65
(nur für BA627-ST)
Justage XKE 801 Veränderung der Werkseinstellungen
gelb
braun
grau
grün
weiß
schwarz
->  1 - Masse (GND)
->  2 - Stromversorgung + (UB)
->  3 - Test
->  4 - Signal + (OUT+)
->  5 - Signal -  (OUT-)
->  6 - Schirm
Stromversorgung /
supply voltage
Speisespannung/
excitation voltage
2.Stabilisierung/
stabilization
1.Stabilisierung/
stabilization
Messsignal/
signal input
Ausgang/
output
Verstärkung/
amplification
Nullpunkt/
zero 4,7n/1kV
2,2M�
X9 (UB)
(+EX) X2
(+SI) X5
(-SI) X3
(-EX) X4
X8 (GND)
X6 (OUT+)
X7 (OUT-)
X1 (Test)
R 200test K�
Ø
V
Einstellhinweise:
Werkseinstellungen: 1mV/V; (-10 ... +10)V; 10kHz, Nullpunktstellbereich ±0,15mV/V.
Nach Verändern der Werkseinstellungen (außer Grenzfrequenz) durch Schalter müs-
sen die Verstärkung (Gain Fine) und der Nullpunkt (Zero) neu justiert werden!
Durch Verbinden des Testeingangs mit +24V wird eine Verstimmung der DMS Brücke
(bei 350 Ohm) um ca. 0,5mV/V erzeugt. Der im lastfreien Zustand aufgezeichnete
Wert kann zur Überprüfung der Messeinrichtung verwendet werden.
Nennwert Min. Max.
0,35 0,28 0,42
0,5 0,4 0,6
0,7 0,56 0,84
1 0,8 1,2
1,4 1,12 1,68
2 1,6 2,4
3 2,4 3,6
Einstellbereich für die Kennempfindlichkeit
(4...12...20)mA